Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL  COMPLEMENTAR E RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL IFMT Nº 078/2020EDITAL  COMPLEMENTAR E RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL IFMT Nº 078/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSOGROSSO – EDITAL 060/2020 – EDITAL 060/2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial, de 11.04.2017, e a DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017, publicada no DOU em
29.12.2017, considerando o disposto no inciso IV do ar go 2º e ar gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 060/2020, Edital 078/2020 e editais complementares;

RESOLVERESOLVE:

I – Homologar, parcialmente, o resultado final do Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 060/2020 e editais complementares, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECISCAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: ADMINISTRAÇÃOÁrea: ADMINISTRAÇÃO

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º DIEGO DE OLIVEIRA CUNHADIEGO DE OLIVEIRA CUNHA APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º ANTÔNIO RIBEIRO BOMFIM CLASSIFICADO(A) AC

3º IZABELLE FERNANDA SILVEIRA
VIEIRA

CLASSIFICADO(A) AC

4º MARA LUIZA GONÇALVES FREITAS CLASSIFICADO(A) AC

5º SILVANA DE OLIVEIRA FREITAS CLASSIFICADO(A) AC

6° GABRIELA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO(A) AC

7º ELAINE RIBEIRO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

8º MARCOS SALES BEZERRA CLASSIFICADO(A) AC

9º PAULA CRISTINA PEDROSO MOI CLASSIFICADO(A) AC

10º GUSTAVO BONIN GAVA CLASSIFICADO(A) AC

11º ANDERSON DIAS BRITO CLASSIFICADO(A) AC

12º ELTON CASTRO RODRIGUES CLASSIFICADO(A) AC

13º EDUARDO QUEOMA BISPO CLASSIFICADO(A) AC

14º ANA MARGARETH FREIRE EIRADO CLASSIFICADO(A) AC

15º CAMILA DO NASCIMENTO CULTRI CLASSIFICADO(A) AC

16º KARLA CRISTINA TEODORO
RODRIGUES

CLASSIFICADO(A) AC

17º LUÍS HENRIQUE ROSA DE ALMEIDA CLASSIFICADO(A) AC

18º JULIANA BOLDRIN CLASSIFICADO(A) AC

19º ANTHONY RICHARDSON CLASSIFICADO(A) AC

Área: LINGUAGENSÁrea: LINGUAGENS

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º VERA LÚCIA DIAS DOS SANTOSVERA LÚCIA DIAS DOS SANTOS
AUGUSTOAUGUSTO

APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º MIRIAN CRISTINA DA SILVA SCHIO CLASSIFICADO(A) AC

3º HELTON MARQUES CLASSIFICADO(A) AC

4º ÉRICA DOS ANJOS PEREIRA CLASSIFICADO(A) AC

5º MARCO ANTÔNIO ALMEIDA RUIZ CLASSIFICADO(A) AC

6° WEVERTON ORTIZ FERNANDES CLASSIFICADO(A) AC

7º SAMIRA PINTO ALMEIDA CLASSIFICADO(A) AC

8º FERNANDA PEREIRA CLASSIFICADO(A) AC

9º MAYARA ARRUDA MARTINS CLASSIFICADO(A) AC

10º DHIEGO NOGUEIRA SIMÕES CLASSIFICADO(A) AC

Área: MATEMÁTICAÁrea: MATEMÁTICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDOIVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO APROVADOAPROVADO ACAC

2º MAURÍCIO BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO AC

3º DIEGO ALFONSO SANDOVAL
SALAZAR

CLASSIFICADO AC

4º FELIPE ALVES RÚBIO CLASSIFICADA AC

5º LETÍCIA PEREIRA CLASSIFICADA AC

CAMPUS CONFRESACAMPUS CONFRESA
Área: HISTÓRIAÁrea: HISTÓRIA

ClassificaçãoClassificação CANDIDATOSCANDIDATOS SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º ELISANGELA DA SILVA MACHIESKIELISANGELA DA SILVA MACHIESKI APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º RAFAEL NUNES ROSA CLASSIFICADO(A) AC

3º THIAGO DE ARAUJO LIRA CLASSIFICADO(A) AC

4º CÉSAR AUGUSTO MENDES CRUZ CLASSIFICADO(A) AC

5º JORGE WILLIAN FALCÃO JUNIOR CLASSIFICADO(A) AC

6° ANA LUÍZA GOUVÊA NETO CLASSIFICADO(A) AC

7º LÚCIA GLICÉRIO MENDONÇA CLASSIFICADO(A) AC

8º JOELMIR CABRAL MOREIRA CLASSIFICADO(A) AC

9º SULENA CERBARO CLASSIFICADO(A) AC

10º VINICIUS ALMEIDA RIBEIRO DE
MIRANDA

CLASSIFICADO(A) AC

11º EDUARDO CRISTIANO HASS DA
SILVA

CLASSIFICADO(A) AC

12º JULIANA CAROLINA DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

13º JOSÉ FERNANDO SAROBA
MONTEIRO

CLASSIFICADO(A) AC

14º JOÃO PAULO ROSSATI CLASSIFICADO(A) AC

15º KRISLEY APARECIDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

16º MARINA FONTOLAN CLASSIFICADO(A) AC

17º GIOVANE SILVA BABINO CLASSIFICADO(A) AC

18º MARCELO CARDOSO SOUZA CLASSIFICADO(A) AC

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVACAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA
Área: ARTESÁrea: ARTES

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º SHEYLA CASTRO DINIZSHEYLA CASTRO DINIZ APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º ANA PAULA DOS ANJOS GABRIELI CLASSIFICADO(A) AC

3º FERNANDO VIEIRA DA CRUZ CLASSIFICADO(A) AC

4º MIRIAN ALVES DE JESUS CLASSIFICADO(A) AC

5º JILL MARGARETE RODRIGUES
FEITOSA DE SOUZA SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

Área: INGLÊSÁrea: INGLÊS

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º ALAN TOCANTIN FERNANDESALAN TOCANTIN FERNANDES APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º KARINA SIROTENCO CLASSIFICADO(A) AC

3º EVA SANDRA FERNANDES DA
CUNHA

CLASSIFICADO(A) AC

4º LAURA EMILIA ARAUJO CLASSIFICADO(A) AC

Área: FÍSICAÁrea: FÍSICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º TAÍNA ZAMPIEREI FERMINOTAÍNA ZAMPIEREI FERMINO APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º MATEUS DE SOUZA PAULA CLASSIFICADO(A) AC

3º JASON JERRY ATOCHE MEDRANO CLASSIFICADO(A) AC

4º VICTOR RAUL ROMERO AQUINO CLASSIFICADO(A) AC

5º CAMILA KASSAR BORGES CLASSIFICADO(A) AC

6° MILENE RODRIGUES MARTINS CLASSIFICADO(A) AC

7º LEANDRO BARBOSA DA SILVEIRA
GATTO

CLASSIFICADO(A) AC

8º VICTOR HUGO DE OLIVEIRA
HENRIQUE

CLASSIFICADO(A) AC

9º ANDRÉ LUIZ MARTINS CLASSIFICADO(A) AC

10º LIGIA AYUMI KIKUCHI CLASSIFICADO(A) AC

11º YESSICA ACOSTA URIAN CLASSIFICADO(A) AC

12º ALESSANDRA DANIELA BUFFONI CLASSIFICADO(A) AC

13º DOUGLAS JOSÉ CORREIA GOMES CLASSIFICADO(A) AC

14º FRANCIS FERREIRA FRANCO CLASSIFICADO(A) AC

15º CYNTIA LARISSE SILVA DA FONSECA CLASSIFICADO(A) AC

16º ALEXANDRA VALENTIM CLASSIFICADO(A) AC

17º DIEGO MACHADO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) AC

18º ELIZIANE APARECIDA ANTUNES
SELAU

CLASSIFICADO(A) AC

19º JOSE DIEGO FERNANDES CLASSIFICADO(A) AC

20º LÁZARO SOUZA LIMA CLASSIFICADO(A) AC

21º EDMILSON SOUZA FILHO CLASSIFICADO(A) AC

22º ANGELA AUGUSTO PASSOS CORREA CLASSIFICADO(A) AC

23º FRANCISCO MATEUS DE OLIVEIRA
COSTA

CLASSIFICADO(A) AC

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINOCAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO
Área: MATEMÁTICAÁrea: MATEMÁTICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º POLLYANE VIEIRA DA SILVAPOLLYANE VIEIRA DA SILVA APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º LUANA DE LIMA SILVA RIBEIRO CLASSIFICADO(A) AC

3º ELIZA MENEZES CORDEIRO CLASSIFICADO(A) AC

4º RODRIGO TAVARES DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

5º JOSÉ JARBSON SAULUSTIANO DOS
PASSOS

CLASSIFICADO(A) AC

6° FÁBIO ATUNUES BRUN DE CAMPOS CLASSIFICADO(A) AC

7º RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS
SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

8º ALEX SANDRO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

9º VIVIANE RONCAGLIO CLASSIFICADO(A) AC

10º CAREN LOUIZE BRANCAGLIONI CLASSIFICADO(A) AC

11º IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO CLASSIFICADO(A) AC

12º LUANDERSON NASCIMENTO DOS
SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

13º ELICIANY DE NAZARÉ MIRANDA
SANCHES

CLASSIFICADO(A) AC

14º NATHAN GENARIO DA SILVA
SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOLÁrea: PORTUGUÊS/ESPANHOL

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º SIMONI RODRIGUES DOS SANTOSSIMONI RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º ANA CAROLINA MARTINS DOS
SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

Área: AGRONOMIAÁrea: AGRONOMIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º ALEXANDRA DE ANDRADE SANTOSALEXANDRA DE ANDRADE SANTOS APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º HUDSON DE OLIVEIRA RABELO CLASSIFICADO(A) AC

3º FRANCIELLY QUITERIA GUIMARAES
ALVES

CLASSIFICADO(A) AC

4º PATRÍCIA SOUZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

5º FERNANDA SOARES OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

6° ANA PAULA BARBOSA LIMA CLASSIFICADO(A) AC

7º RENATO ELEOTERIO DE AQUINO CLASSIFICADO(A) AC

8º RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) AC

9º GILMARA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

10º JORDANA DE ARAUJO FLÔRES CLASSIFICADO(A) AC

11º UASLEY CALDAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

12º LEIDIANE COELHO CARVALHO CLASSIFICADO(A) AC

13º LEONARDO DE OLIVEIRA BARBOSA CLASSIFICADO(A) AC

14º VANDINELMA DE OLIVEIRA VIEIRA CLASSIFICADO(A) AC

15º THAIS SILVA SALES CLASSIFICADO(A) AC

16º STEFANY LORRAYNY LIMA CLASSIFICADO(A) AC

17º HUMBELINA SILVA SIQUEIRA LOPES CLASSIFICADO(A) AC

18º GLEBER RODRIGO MANCIM CLASSIFICADO(A) AC

19º STEFANY CORREIA DE PAULA CLASSIFICADO(A) AC

20º NATHALIA PEREIRA RIBEIRO CLASSIFICADO(A) AC

21º JURACY BARROSO NETO CLASSIFICADO(A) AC

22º DÉBORA FRANCINE GOMES SILVA
PEREIRA

CLASSIFICADO(A) AC

23º LUCIAN ALEX DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) AC

24º TATIANE SANCHES JEROMINI CLASSIFICADO(A) AC

25º ANDERSON KLEBER VASCONCELOS
MENDES

CLASSIFICADO(A) AC

26º LEONARDO FERNANDES SARKIS CLASSIFICADO(A) AC

27º NATÁLIA SILVA ASSUNÇÃO CLASSIFICADO(A) AC

28º CRISTIANI SANTOS BERNINI CLASSIFICADO(A) AC

29º CAMILA ALMEIDA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) AC

30º ANTONIO MÁRCIO SOUZA ROCHA CLASSIFICADO(A) AC

31º RAFAEL CIPRIANO DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

32º ADRIANO PIMENTEL FARIAS CLASSIFICADO(A) AC

33º DAVID FARIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

34º PATRÍCIA FRIZON CLASSIFICADO(A) AC

35º DÉBORA VENDRAMIN OTTA CLASSIFICADO(A) AC

36º JANIA CLAUDIA CAMILO DOS
SANTOS

CLASSIFICADO(A) AC

37º JEFFERSON ELIAS DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

38º JANDERSON DO CARMO LIMA CLASSIFICADO(A) AC

39º ANTONIA MARIA DE CÁSSIA
BATISTA DE SOUSA

CLASSIFICADO(A) AC

40º PABLO WENDERSON RIBEIRO CLASSIFICADO(A) AC

41º JOELMA CARVALHO MARTINS CLASSIFICADO(A) AC

42º KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA
FEITOSA LEAO

CLASSIFICADO(A) AC

43º SILVAN GOMES DE BRITO CLASSIFICADO(A) AC

44º RAIMUNDO PIRES SILVA CLASSIFICADO(A) AC

45º FERNANDO HENRIQUE BATISTA
MACHADO

CLASSIFICADO(A) AC

CAMPUS JUÍNACAMPUS JUÍNA
Área: INFORMÁTICAÁrea: INFORMÁTICA

ClassificaçãoClassificação CANDIDATOSCANDIDATOS SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º CLEANE DA SILVA NASCIMENTOCLEANE DA SILVA NASCIMENTO APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º MAÍLA DE LIMA CLARO CLASSIFICADO(A) AC

3º DANILO CARLOS GOMES CLASSIFICADO(A) AC

4º WALDINELLY MARTHA ALVES COSTA CLASSIFICADO(A) AC

ÁrÁrea: ENGENHARIA AMBIENTALea: ENGENHARIA AMBIENTAL

ClassificaçãoClassificação CANDIDATOSCANDIDATOS SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º BRUNO LUIZ GAMBAROTTOBRUNO LUIZ GAMBAROTTO APROVADO(A)APROVADO(A) ACAC

2º INGRID MORENO MAMEDES CLASSIFICADO(A) AC

3º LAYS CARVALHO DE ALMEIDA CLASSIFICADO(A) AC

4º GISLAYNE ALVES OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

5º LAYARA DE PAULA SOUSA SANTOS CLASSIFICADO(A) AC

6° GABRIELA ANDRADE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) AC

7º WANESSA ALVES MARTINS CLASSIFICADO(A) AC

8º GUSTAVO LOPES MUNIZ CLASSIFICADO(A) AC

9º BRUNA PAULA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

10º ANGÉLICA LUCIANA BARROS DE
CAMPOS

CLASSIFICADO(A) AC

11º FERNANDA BALESTRO CLASSIFICADO(A) AC

12º CARLOS EDUARDO PEREIRA DE
MORAIS

CLASSIFICADO(A) AC

13º MILENE PRIEBE E SILVA CLASSIFICADO(A) AC

14º RAFAEL DE ALENCAR NEVES CLASSIFICADO(A) AC

15º FAGNER DE CARVALHO RODRIGUES CLASSIFICADO(A) AC

16º ALESSANDRA CALEGARI DA SILVA CLASSIFICADO(A) AC

17º THOMAS VIEIRA CLASSIFICADO(A) AC

II – Retificar o resultado final do campus São Vicente, conforme abaixo:

Onde se lê:Onde se lê:
Área: TOPOGRAFIAÁrea: TOPOGRAFIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º GLÁUCIO FERREIRA LOUREIROGLÁUCIO FERREIRA LOUREIRO APROVADOAPROVADO ACAC

2º RENATO ELEOTERIO DE AQUINO CLASSIFICADO AC

3º LAURO PESSOA MAIA JÚNIOR CLASSIFICADO AC

4º NORMAN RUDDEL MENDEZ
CORDOVA

CLASSIFICADO AC

5º LARISSA NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADA AC

6° LILIANE SILVA DE BARROS CLASSIFICADA AC

7º MARCEL THOMAS JOB PEREIRA CLASSIFICADO AC

8º CAROLINA SILVA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADA AC

9º GUILHERME ZAVATTI CECCATO CLASSIFICADO AC

Leia-se:Leia-se:
Área: Área: TOPOGRAFIATOPOGRAFIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º GLÁUCIO FERREIRA LOUREIROGLÁUCIO FERREIRA LOUREIRO APROVADOAPROVADO ACAC

2º DIEGO EDUARDO COSTA COELHO CLASSIFICADO AC

3º RENATO ELEOTERIO DE AQUINO CLASSIFICADO AC

4º LAURO PESSOA MAIA JÚNIOR CLASSIFICADO AC

5º NORMAN RUDDEL MENDEZ
CORDOVA

CLASSIFICADO AC

6° LARISSA NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADA AC

7º LILIANE SILVA DE BARROS CLASSIFICADA AC

8º MARCEL THOMAS JOB PEREIRA CLASSIFICADO AC

9º CAROLINA SILVA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADA AC

10º GUILHERME ZAVATTI CECCATO CLASSIFICADO AC

11º ALISSON MEDEIROS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO AC

12º ANDRÉ LUIZ SANTOS PORTELA CLASSIFICADO AC

13º GERALDO CAETANO DE ALMEIDA
NETO

CLASSIFICADO AC

III - As demais disposições constantes no Edital 078/2020, permanecem inalteradas.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

V - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi vos constantes no Edital nº 060/2020 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Fernanda Christina Garcia da CostaFernanda Christina Garcia da Costa
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO

GROSSO Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017

Willian Silva de PaulaWillian Silva de Paula
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial, de 11.04.2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Christina Garcia da CostaFernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGPDIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 21/08/2020 14:53:44.
Willian Silva de PaulaWillian Silva de Paula, REITOR - CD1 - RTRREITOR - CD1 - RTR, em 21/08/2020 17:33:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/08/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82962
0edf6aa3c2

	Documento assinado eletronicamente por: